
Stadt Köthen (Anhalt)
Der Oberbürgermeister

Beschlussvorlage 2016148/1 

Dezernat: OB aktuelles Gremium
Ortschaftsrat Baasdorf

Sitzung am: 10.11.2016

TOP: 2.8

Amt: Amt 10 öffentlich
ja

Vorlagen-Nr.:
2016148/1

Az.: erstellt am: 18.10.2016

Betreff

Änderungssatzung zur Gebührenordnung zur Satzung über die Vergabe und 
Nutzung von Räumlichkeiten in der Ortschaft Baasdorf 

Beratungsfolge

Nr. Gremium Ist-Termin Ergebnis

1 
2 
3

10.11.2016: Ortschaftsrat Baasdorf 
17.11.2016: Hauptausschuss 
24.11.2016: Stadtrat

10.11.2016

Mitzeichnungspflicht

Person Unterschrift Datum

Heiko Welz 02.11.2016

Beschlussentwurf

Der Stadtrat der Stadt Köthen (Anhalt) beschließt die 1. Änderungssatzung zur Gebührenordnung zur 
Satzung über die Vergabe und Nutzung von Räumlichkeiten in der Ortschaft Baasdorf.

Gesetzliche Grundlagen:
- §§ 8 und 45 Abs. 2 Nr. 1 sowie § 11 (2) KVG LSA
- Hauptsatzung der Stadt Köthen (Anhalt)



Darlegung des Sachverhalts / Begründung

Am 21.04.2016 beschloss der Stadtrat das Haushaltskonsolidierungskonzept 2016.

Wenn auch die Haushaltssatzung 2016 auf Drängen der Kommunalaufsicht in der Sitzung 
des Stadtrates am 08.09.2016 aufzuheben war, hat das Haushaltskonsolidierungskonzept 
hingegen weiter Bestand. Seine Grundsatzentscheidungen sind durch jeweils konkret 
folgende Einzelbeschlüsse umzusetzen.

Eine Maßnahme zur Verbesserung der Einnahmesituation bestand in der moderaten 
Erhöhung der Benutzungsgebühren für Räumlichkeiten in den jeweiligen Ortschaften. 
Verwaltungsseitig wurde zunächst eine Erhöhung um je 50% eingebracht. In den einzelnen 
Ortschaftsratssitzungen erfolgten jedoch teils anders lautende Beschlussfassungen, so dass 
insgesamt folgende Beschlusslage entstand und nun umzusetzen ist:

Benutzungsgebühren in EURO pro Tagesveranstaltung

Objekt bisher neu nach Vorschlag der Ortschaften

Gem. Baasdorf 55,- 65,-

Gem. Dohndorf 50,- 75;-

Gem. Wülknitz 65,- 97,50

(FFW Wülknitz) 50,- 50,- (bleibt unverändert)

Gem. Löbnitz 50,- (bis 50 Pers.) 60,- (bis 50 Pers.)

100,- (ab 51 Pers.) 110,- (ab 51 Pers.)
















Anlage zur Sitzungsvorlage
1.Änderung-BenutzungsgebührensatzungBaasdorf.pdf










Anlage zur Sitzungsvorlage
BenutzungsgebührensatzungBaasdorf-alt.pdf


